

" _____ " _____ 2016 г.

" _____ " _____ 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область, Бугурусланский район, с. Михайловка, ул. Лесная, д. 19
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ _____ 1410572 руб.
Средства на оплату труда _____ 195554 руб.
Сметная трудоемкость _____ 1573,33 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____ 1 кв 2016г. _____

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Демонтажные работы																
1	ТЕР46-04-008-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-008-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,73 НР (8956 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (5118 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	5,883 <i>588,3 / 100</i>	1944,48	1812,36	132,12		11439	10662	777		15,9	93,54		
2	ТЕРр58-2-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-2-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,85 НР (510 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (373 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 окон	0,02 <i>2 / 100</i>	35944,28	35898,23	46,05		719	718	1		309,3	6,19		
3	ТЕРр58-1-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-1-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23 НР (6871 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (5033 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м2 кровли	5,23 <i>523 / 100</i>	2106,22	1759,53	346,69	90,75	11016	9203	1813	475	15,16	79,29	0,46	2,41

Гранд-СМЕТА

4	ТЕР10-01-002-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Частичный демонтаж стропильной системы /прим./ (МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,26; ЗПМ=12,23; МАТ=3,63 НР (13278 руб.): 90%=118%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (6344 руб.): 43%=63%*(0,85*0,8) от ФОТ	1 м3 древесины в конструкции	6,24	2562,29	2340,44	221,85	23,68	15989	14605	1384	148	19,272	120,26	0,12	0,75
5	ТЕРр69-9-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Очистка помещений от строительного мусора /обломки волнистых асбестоцементных листов, строительный мусор/ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр69-9-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23 НР (426 руб.): 66%=78%*0,85 от ФОТ СП (258 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 т мусора	0,0284 2,84 / 100	22725,17	22725,17			645	645			214,32	6,09		
6	ТЕРр69-9-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Очистка помещений от строительного мусора /поверхностей чердачного перекрытия от экскрементов природного происхождения толщ. 15 см.+утеплителя фибролитовых плит толщ.100 мм./ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр69-9-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23 НР (6607 руб.): 66%=78%*0,85 от ФОТ СП (4004 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 т мусора	0,44048 ((66,07+44,05)*0,4) / 100	22725,17	22725,17			10010	10010			214,32	94,4		
7	ТЕРр56-9-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж люка. прим. ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр56-9-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,5; ЗПМ=12,23 НР (302 руб.): 70%=82%*0,85 от ФОТ СП (216 руб.): 50%=62%*0,8 от ФОТ	100 коробок	0,02	24105,9	21007,35	3098,55	583,62	482	420	62	12	179,3	3,59	3,97	0,08
Очистка от строительного мусора																
8	ТССЦпр-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпр-01-01-01-01-041 1 квартал 2016 г. ЭМ=6,8 НР 0%=0%*0,85 от ФОТ СП 0%=0%*0,8 от ФОТ	1 т груза	45,8	345,71		345,71		15834		15834					
9	ТССЦпр-01-01-01-043 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпр-01-01-01-01-043 1 квартал 2016 г. ЭМ=8,69 НР 0%=0%*0,85 от ФОТ СП 0%=0%*0,8 от ФОТ	1 т груза	106,9	34,59		34,59		3698		3698					

Гранд-СМЕТА

10	ТССЦпг-03-21-01-005 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-03-21-01-005 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,61; ЗПМ=12,23 НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ</i>	1 т груза	152,7	58,52		58,52		8936		8936						
Итого по разделу 1 Демонтажные работы									137063						403,36		3,24
Раздел 2. Монтаж																	
изоляция перекрытий																	
11	ТЕР11-01-011-01 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-011-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,89; ЗПМ=12,23; МАТ=5,84 НР (20026 руб.): 94%=123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (10865 руб.): 51%=75%*(0.85*0.8) от ФОТ</i>	100 м2 стяжки	4,405 <i>440,5 / 100</i>	12306,76	4585,64	354,08	250,59	54211	20200	1560	1104	39,51	174,04	1,27		5,59
12	ТЕР11-01-050-01 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-050-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=4,01 НР (1780 руб.): 94%=123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (966 руб.): 51%=75%*(0.85*0.8) от ФОТ</i>	100 м2 поверхности	4,405 <i>440,5 / 100</i>	7252,3	430,01	9,66		31946	1894	43		3,45	15,2			
13	ТССЦ-113-0324 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-0324 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01</i>	м2	-539,2	55,66				-30012								
14	ТССЦ-113-1952 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм, изоловая <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-1952 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01</i>	м2	539,2	22,06				11895								
15	ТЕР11-01-009-01 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит: или матов минераловатных или стекловолоконных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-009-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,75; ЗПМ=12,23; МАТ=3,89 НР (15539 руб.): 94%=123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (8431 руб.): 51%=75%*(0.85*0.8) от ФОТ</i>	100 м2 изолируемой поверхности	4,405 <i>440,5 / 100</i>	13533,74	3717,31	519,6	35,47	59616	16375	2289	156	28,38	125,01	0,18		0,79
16	ТССЦ-104-0013 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Маты прошивные из минеральной ваты без обкладок М-125 (ГОСТ 21880-86), толщина 40 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-104-0013 1 квартал 2016 г. МАТ=3,89</i>	м3	-18,15	2256,51				-40956								

Гранд-СМЕТА

17	ТССЦ-104-0716 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Плиты минераловатные на синтетическом связующем Техно (ТУ 5762-043-17925162-2006), марки ТЕХНОБЛОК СТАНДАРТ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-104-0716 1 квартал 2016 г. МАТ=3,86	м3	90,743 88,1*1,03	1528,56					138706							
деревянные конструкции кровли																	
18	ТЕР10-01-002-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка стропил /+контр-обрешетка по стропильной ноге/ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,26; ЗПМ=12,23; МАТ=3,63 НР (12474 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (5960 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3 древесины в конструкции	4,69 3,19+1,50	11702,36	2925,54	277,32	29,6	54884	13721	1301	139	24,09	112,98	0,15	0,7	
19	ТССЦ-113-1777 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Паста антисептическая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-1777 1 квартал 2016 г. МАТ=3,58	т	-0,0092	62045,77				-571								
20	ТЕР10-01-010-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка элементов каркаса: из брусьев /стойки, затяжка, подкос, накладка, черепной брусок, каркас карниза, накладка доска/ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,67; МАТ=3,22 НР (3847 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1838 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3 древесины в конструкции	1,55	10930,23	2757,25	187,22		16942	4274	290		22,5	34,88			
21	ТССЦ-113-1777 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Паста антисептическая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-1777 1 квартал 2016 г. МАТ=3,58	т	-0,0047	62045,77				-292								
22	ТЕР10-01-008-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство: карнизов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-008-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,63; МАТ=3,91 НР (6993 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (3341 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов	0,436 43,60 / 100	36079	17821,19	443,92		15730	7770	194		143	62,35			
23	ТЕРр58-12-4 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из черепицы ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-12-4 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,22; ЗПМ=12,23; МАТ=3,37 НР (8991 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (6585 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м2	5,883 2,483+3,4	6808,01	2136,7	59,09	15,78	40052	12570	348	93	18,41	108,31	0,08	0,47	

Гранд-СМЕТА

24	ТЕР26-02-019-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций составом "ОЗОН-007" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ251 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР26-02-019-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,13; ЗПМ=12,23; МАТ=9,28 НР (12385 руб.): 77%=100%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (7721 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 обрабатываемой поверхности	8,883 <i>888,3 / 100</i>	2434,8	1809,06	607,36	1,71	21628	16070	5395	15	13,16	116,9	0,01	0,09
25	ТССЦ-113-8073 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Антисептик-антипирен «ОЗОН-007» для древесины ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-8073 1 квартал 2016 г. МАТ=6,69	кг	298,3	89,31				26641							
слуховое окно (2 шт.)																
26	ТЕР10-01-003-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство слуховых окон ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-003-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,64; ЗПМ=12,23; МАТ=3,93 НР (1526 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (729 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 слуховое окно	2	2334,99	826,26	169,19	21,65	4670	1653	338	43	6,63	13,26	0,11	0,22
27	ТССЦ-203-0251 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0251 1 квартал 2016 г. МАТ=3,89	м2	-1	668,42				-668							
28	ТССЦ-203-0177 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окна неоткрывающиеся (глухие) одинарной конструкции с жалюзийной решеткой СГО 6-12Ж, площадь 0,65 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0177 1 квартал 2016 г. МАТ=4,61	м2	1,3	2206,25				2868							
29	ТССЦ-101-0933 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами для жилых зданий одностворных высотой до 1,5 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0933 1 квартал 2016 г. МАТ=4,03	компл.	2	105,47				211							
30	ТЕРр58-12-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-12-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,48; ЗПМ=12,23; МАТ=4,48 НР (199 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (146 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м2	0,11	10619,94	2477,92	173,44	63,11	1168	273	19	7	21,35	2,35	0,32	0,04

Гранд-СМЕТА

31	ТЕР12-01-023-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам: простая кровля	100 м2 кровли	0,206 20,6 / 100	41488,24	4863,01	904,47	155,81	8547	1002	186	32	38,53	7,94	0,79	0,16
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-023-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,77; ЗПМ=12,23; МАТ=3,37 НР (951 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (455 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ														
32	ТССЦ-101-4136 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Металлочерепица «Монтеррей»	м2	-25,13	253,64				-6374							
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4136 1 квартал 2016 г. МАТ=3,1														
33	ТССЦ-101-4534 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный НС35-1000-0,6	м2	22,66 20,6*1,1	233,55				5292							
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4534 1 квартал 2016 г. МАТ=3,84														
Ходовой мостик:																
34	ТЕР10-01-023-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Укладка ходовых досок	100 м ходов	1	5699,62	465,72	102,95	15,78	5700	466	103	16	3,8	3,8	0,08	0,08
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-023-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,24; ЗПМ=12,23; МАТ=4,5 НР (434 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (207 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ														
пароизоляция кровли																
35	ТЕР12-01-015-03 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой	100 м2 изолирую мой поверхно сти	5,883 588,3 / 100	4250,34	1002	241,06	25,68	25005	5895	1418	151	7,84	46,12	0,13	0,76
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-015-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,65; ЗПМ=12,23; МАТ=3,16 НР (5562 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (2660 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ														
36	ТССЦ-101-0856 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506	м2	-647,1	19,01				-12301							
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0856 1 квартал 2016 г. МАТ=2,8														
37	ТССЦ-101-0594 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Мастика битумная кровельная горячая	т	-0,2942	18265,13				-5374							
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0594 1 квартал 2016 г. МАТ=4,46														
38	ТССЦ-113-2020 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка пароизоляционная ПВХ	м2	647,1	9,25				5986							
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-2020 1 квартал 2016 г. МАТ=2,24														
металлоконструкции кровли																

Гранд-СМЕТА

39	ТЕР12-01-023-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам: простая кровля	100 м2 кровли	5,883 <i>588,3 / 100</i>	41488,24	4863,01	904,47	155,81	244075	28609	5321	917	38,53	226,67	0,79	4,65
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-023-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,77; ЗПМ=12,23; МАТ=3,37 НР (27164 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (12991 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ														
40	ТССЦ-101-4136 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Металлочерепица «Монтеррей»	м2	-717,7	253,64				-182037							
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4136 1 квартал 2016 г. МАТ=3,1														
41	ТССЦ-101-4534 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный НС35-1000-0,6	м2	647,13 <i>588,3*1,1</i>	233,55				151137							
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4534 1 квартал 2016 г. МАТ=3,84														
42	ТССЦ-101-1875 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	1,239	43613,07				54037							
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1875 1 квартал 2016 г. МАТ=3,36														
43	ТЕР10-01-039-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	100 м2 проемов	0,0072 <i>0,72 / 100</i>	410115,1	17624,29	10118,68	2154,19	2953	127	73	16	142,68	1,03	10,92	0,08
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-039-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,13; ЗПМ=12,23; МАТ=6,62 НР (129 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (61 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ														
44	ТССЦ-101-0894 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Скобяные изделия при заполнении отдельными элементами дверей в помещение однопольных	компл.	2	501,92				1004							
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0894 1 квартал 2016 г. МАТ=3,94														
Покрытие вентканалов																
45	ТЕР12-01-010-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия	0,174 <i>17,4 / 100</i>	49155,72	14051,29	184,55	39,5	8553	2445	32	7	112,75	19,62	0,2	0,03
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=3,39 НР (2256 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1079 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ														
46	ТЕРр56-23-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Обрамление проемов угловой сталью	1 т	0,1132 <i>113,2/1000</i>	47483,64	5763,27	169,99	74,97	5375	652	19	8	44	4,98	0,38	0,04
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр56-23-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,03; ЗПМ=12,23; МАТ=5,76 НР (462 руб.): 70%=82%*0.85 от ФОТ СП (330 руб.): 50%=62%*0.8 от ФОТ														

Гранд-СМЕТА

47	ТССЦ-101-0996 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Угловой равнополочный горячекатаный прокат толщиной 11-30 мм, при ширине полки 180-200 мм, из углеродистой обыкновенного качества стали марки Стбсп ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0996 1 квартал 2016 г. МАТ=5,84	т	-0,1109	40719,52				-4516							
48	ТССЦ-101-1639 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь угловая равнополочная, марка стали ВСт3кп2, размером 25х25х3 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1639 1 квартал 2016 г. МАТ=4,38	т	0,11312 113,12/1000	30555,06				3456							
49	ТЕР13-03-002-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 (за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-03-002-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,01; ЗПМ=12,23; МАТ=5,02 НР (112 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (78 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,098 9,8 / 100	4097,32	1652,03	132,58	2,94	402	162	13		10,62	1,04	0,02	
50	ТЕР13-03-004-26 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 (за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-03-004-26 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,92; ЗПМ=12,23; МАТ=5,05 НР (69 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (48 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,098 9,8 / 100	4338,96	1015,58	86,43	2,94	425	100	8		7,66	0,75	0,02	
51	ТЕРр58-10-6 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Смена: воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-10-6 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,61; МАТ=2,06 НР (282 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (206 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 шт.	0,06	22571,83	6617,53	38,68		1354	397	2		53,1	3,19		
52	ТЕР12-01-009-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство желобов: подвесных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-009-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,69; ЗПМ=12,23; МАТ=3,76 НР (4011 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1918 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м желобов	1,105 110,5 / 100	32160,95	3914,46	178,62	31,55	35538	4325	197	35	31,41	34,71	0,16	0,18
53	ТССЦ-301-5900 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Колено трубы МП сливное, диаметр 150 мм, оцинковка ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5900 1 квартал 2016 г. МАТ=2,38	шт.	18	205,75				3704							
54	ТЕРр58-10-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-10-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=3,82 НР (1407 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (1030 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м	0,432 43,2 / 100	32747,72	4586,13	62,74		14147	1981	27		36,8	15,9		

Гранд-СМЕТА

55	ТССЦ-301-5609 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром 108-116 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5609 1 квартал 2016 г. МАТ=1,98	шт.	36	41,82				1506							
56	ТЕРр65-38-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Смена частей канализационного стояка над кровлей: патрубка ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр65-38-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; МАТ=13,61 НР (2693 руб.): 88%=103%*0.85 от ФОТ СП (1469 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ	1 шт.	8	2566,28	382,55			20530	3060			3,15	25,2		
57	ТССЦ-103-0917 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы чугунные канализационные длиной 2 м, диаметром 150 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-103-0917 1 квартал 2016 г. МАТ=14,58	м	-12,24	1406,1				-17211							
58	ТССЦ-507-0546 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы полиэтиленовые низкого давления (ПНД) с наружным диаметром 110 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-0546 1 квартал 2016 г. МАТ=4,64	м	12,24	166,02				2032							
59	ТССЦ-301-7668 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Клапан воздушный HL900N для невентилируемых канализационных стояков диаметрами 50/75/110 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-7668 1 квартал 2016 г. МАТ=6,16	шт.	8	2038,71				16310							
Кровельное ограждение Borge:																
60	ТЕР12-01-012-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Ограждение кровель перилами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81 НР (898 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (429 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м огражден ия	1,06 106 / 100	17849,47	863,07	425,86	57,24	18920	915	451	61	6,67	7,07	0,29	0,31
Снегозадержатель Borge:																
61	ТЕР12-01-012-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Ограждение кровель перилами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81 НР (846 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (405 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м огражден ия	1 100 / 100	17849,47	863,07	425,86	57,24	17849	863	426	57	6,67	6,67	0,29	0,29
62	ТССЦ-201-0777 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-201-0777 1 квартал 2016 г. МАТ=4,81	т	-0,3	54842,51				-16453							

Гранд-СМЕТА

63	ТССЦ-101-7317 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: планка для снегозадержателя длиной 2000 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-7317 1 квартал 2016 г. МАТ=3,33</i>	шт.	50 <i>100/2</i>	545,52				27276							
Итого по разделу 2 Монтаж									1046502					1169,97		14,48
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									924284	192062	52558	3492		1573,33		17,72
Накладные расходы									167984							
Сметная прибыль									91296							
Итого по смете:																
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									25513					93,54		
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									100088					215,23		2,92
Деревянные конструкции									176581					348,56		1,83
Прочие ремонтно-строительные работы									21949					100,49		
Проемы (ремонтно-строительные)									2651					8,57		0,12
Погрузо-разгрузочные работы									19532							
Перевозка грузов автотранспортом									8936							
Полы									191249					314,25		6,38
Кровли									396393					348,8		6,38
Теплоизоляционные работы									207081					116,9		0,09
Конструкции из кирпича и блоков									3456							
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии									1134					1,79		
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)									21520							
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)									7481					25,2		
Итого									1183564					1573,33		17,72
В том числе:																
Материалы									679664							
Машины и механизмы									52558							
ФОТ									195554							
Накладные расходы									167984							
Сметная прибыль									91296							
Непредвиденные затраты 1%									11836							
Итого с непредвиденными									1195400							
НДС 18%									215172							
ВСЕГО по смете									1410572					1573,33		17,72

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

)

